



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ITARUMÃ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE DE 2019

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULTIMOS 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	2018/ 7	2018/ 8	2018/ 9	2018/10	2018/11	2018/12	2019/ 1	2019/ 2	2019/ 3	2019/ 4	2019/ 5	2019/ 6		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.868.351,87	2.265.791,45	2.324.993,63	3.289.601,30	2.303.256,79	3.765.307,59	2.481.448,15	2.303.986,79	2.134.715,77	2.549.763,81	2.725.632,69	2.141.203,09	31.154.052,93	52.974.719,55
Receita Tributária	233.185,08	468.496,27	236.631,53	209.891,63	132.594,45	203.144,21	94.975,90	189.170,66	89.391,54	166.629,77	146.612,15	191.369,48	2.362.092,67	4.933.173,23
IPTU	3.176,76	1.717,72	1.313,32	1.553,66	342,67	3.333,21	4.586,91	3.966,33	1.681,26	2.280,55	14.957,26	39.540,29	78.449,94	355.012,60
ISS	105.440,07	175.220,94	114.416,33	85.886,93	33.593,68	138.420,08	80.593,17	66.192,53	40.700,08	101.731,22	86.896,40	65.192,56	1.094.283,99	2.260.276,04
ITBI	10.344,41	228.607,83	8.345,26	104.719,77	0,00	1.672,71	750,00	83.661,69	19.486,20	4.829,51	11.707,25	23.279,98	497.404,61	1.173.714,63
IRRF	99.905,93	58.029,98	91.619,36	16.261,99	98.055,96	58.921,82	5.960,01	6.086,50	0,00	44.887,76	29.881,29	61.760,17	571.370,77	738.575,73
Outras Receitas Tributárias	14.317,91	4.919,80	20.937,26	1.469,28	602,14	796,39	3.085,81	29.263,61	27.524,00	12.900,73	3.169,95	1.596,48	120.583,36	405.594,23
Receita de Contribuições	46.338,23	120.012,58	60.882,15	138.600,52	33.408,41	77.437,91	51.782,99	104.028,35	67.725,31	102.144,11	50.758,35	70.778,20	923.897,11	2.736.449,45
Receita Patrimonial	5.861,12	5.094,56	3.139,25	3.147,87	2.407,73	3.800,01	94.450,71	54.703,38	51.476,74	84.669,75	107.984,29	148.140,44	564.875,85	1.009.014,17
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.861,12	5.094,56	3.139,25	3.147,87	2.407,73	3.800,01	94.450,71	54.703,38	51.476,74	84.669,75	107.984,29	148.140,44	564.875,85	709.014,17
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	2.582.967,44	1.672.188,04	2.024.340,70	2.937.961,28	2.134.846,20	3.480.925,46	2.240.238,55	1.956.084,40	1.926.122,18	2.196.320,18	2.420.277,90	1.730.914,97	27.303.187,30	44.126.082,70
Cota-Parte do FPM	780.836,17	580.781,23	438.025,66	497.594,29	625.037,62	1.093.820,07	774.714,01	850.976,94	637.163,10	621.622,73	797.744,48	628.381,57	8.326.697,87	14.176.602,83
Cota-Parte do ICMS	896.435,09	575.017,17	668.726,85	814.563,49	643.218,41	951.408,92	602.790,79	607.631,10	613.276,67	773.119,18	554.835,99	607.595,20	8.308.618,86	15.059.248,93
Cota-Parte do IPVA	48.364,40	55.265,27	53.747,61	48.145,90	51.931,15	22.194,20	34.985,75	38.951,66	34.071,78	74.141,19	62.489,83	49.759,63	574.048,37	874.399,84
Cota-Parte do ITR	4.471,41	42.060,87	94.450,27	1.163.529,75	203.115,66	207.567,93	161.108,58	12.084,68	7.397,72	36.228,57	2.530,61	10.226,19	1.944.772,24	679.576,35
Transferências da LC 87/1996	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.212,00	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	6.530,00	5.495,21	5.943,18	5.942,33	6.031,41	5.790,51	6.362,43	5.062,68	5.356,70	5.156,06	5.227,28	5.116,08	68.013,87	132.281,23
Transferências do FUNDEB	215.437,30	217.876,90	202.287,54	244.144,46	231.148,66	239.770,58	229.769,26	230.867,73	213.191,46	216.328,02	258.375,85	214.309,14	2.713.506,90	3.300.000,00
Outras Transferências Correntes	629.691,07	194.489,39	559.957,59	162.839,06	373.161,29	959.171,25	430.507,73	210.509,61	415.664,75	469.724,43	739.073,86	215.527,16	5.360.317,19	9.868.973,52
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
DEDUÇÕES (II)	329.812,41	294.623,17	304.274,79	635.737,70	330.394,63	458.836,07	358.449,98	397.515,74	317.860,52	394.828,22	325.873,92	321.461,31	4.469.668,46	5.420.978,17
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	46.338,23	42.658,80	51.855,66	129.542,14	24.287,37	68.132,43	42.457,65	94.574,32	58.407,35	92.774,70	41.308,26	61.245,58	753.582,49	2.680.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	283.474,18	251.964,37	252.419,13	506.195,56	306.107,26	390.703,64	315.992,33	302.941,42	259.453,17	302.053,52	284.565,66	260.215,73	3.716.085,97	2.740.978,17
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.538.539,46	1.971.168,28	2.020.718,84	2.653.863,60	1.972.862,16	3.306.471,52	2.122.998,17	1.906.471,05	1.816.855,25	2.154.935,59	2.399.758,77	1.819.741,78	26.684.384,47	47.553.741,38

STHENIO FERREIRA SILVA
GESTOR
CPF: 032.122.641-01

DANIEL MACHADO NEVES
SECRETARIO DE FINANÇAS
CPF: 730.412.381-87